
Kevät on tulossa 

 

 

Elämme sitä aikaa vuodenkierrossa, jolloin haikailemme jo kevättä tulevaksi. Eräs ystäväni kertoi 

eilen nähneensä bussin ikkunasta pajunkissoja. Valo lisääntyy vauhdilla, joten sen suhteen on kaikki 

hyvin. Mutta idän säävirtaukset tuovat vettä kaikissa olomuodossa niin kuin säätieteilijät meitä 

valistavat. Lumi on yksi noista muodoista! Sitä on tänä talvena riittänyt. 

 

Tuskinpa edes aivan eteläisimmässä Suomessa on vielä löytynyt ensimmäisiä uskaliaita lumen ja 

pakkasen kukkia kuten jouluruusu, talventähti tai meille tavallisempi sinivuokko, lumikello ja 

leskenlehti. Samalla kun kirjoitin nuo kukkien nimet, maistelin nimien kauneutta ja kuvailevuutta. 

Monet niistä ovat varmaan syntyneet paljon luonnossa liikkuneiden kansanihmisten mielessä. 

Puutarhassa kukkii  puhuvan nimisiä: särkyneensydämen pienempi sukulainen kesäpikkusydän, 

ruotsiksi fänrikshjärta. Vänrikkimiehet varmaan hurmasivat neitoja aikanaan! Tai ihana, tuttu 

lemmikki, joka on ruotsiksi saanut hyvin sopivan nimen förgätmigej eli äläunohdaminua. 

 

Saamme itse asiassa kiittää paljolti miestä joka eli ja vaikutti 1700-luvulla Ruotsissa. Carolus 

Linnaeus , myöhemmin Carl von Linné, on eräs  tunnetuimmista kasvi- ja eläintieteilijöistä. Hän 

kehitti kaksinimijärjestelmän, jossa kasvit saivat kaksiosaisen, usein latinankielisen nimen. Alkuosa 

sisälsi suvun, jälkimmäinen lajin. Hänestä kertovat sananparret ovat hyvin kuvaavia. Esim. ” Luoja 

loi, mutta Linne´järjesti.” Tai ” Hän kesytti luonnon nimillä ja luokilla.”  Linne´ teki mm pitkän 

tutkimusmatkan Lappiin. Kuvataiteilija Martin Hoffmanin maalauksessa Linne´on lapinpuvussa 

kädessään kimppu vanamon kukkia. Vanamosta tulikin myöhemmin hänen nimikkokukkansa, 

latinaksi linnaea borealis.  

 

Löysin Googlen kautta kyseisen maalauksen. Kun suurensin kuvaa, näin kukat, hennon 

vaaleanpunaiset. Vanamohan muodostaa parhaimmillaan suuren kukkamaton. Taidan kuitenkin itse 

mieluimmin katsella vain muutamaa kerrallaan, Mitä lähemmäksi menet, sitä kauniimpi kukka on. 

Tuo pätee sinänsä kaikkein pienimpään ja vaatimattomimpaankin. Luojan työ on suuri ihme.  

 

Pian nuo ihmeet ovat jälleen täällä: keltaiset talventähdet ja leskenlehdet, valkoiset jouluruusut ja 

lumikellot, sininet tai violetit sinivuokot ja monet, monet muut. 

Nauttikaamme ja kiittäkäämme! 


